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Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski umorzył spółce Amelo, czyli tzw. ziemniaczance, ponad
100 tysięcy złotych lokalnego podatku za 2025 rok. Podana do publicznej wiadomości
przyczyna jest dość lakoniczna: to „ważny interes publiczny”, który w ocenie burmistrza
zaistniał w tym przypadku. Reszta, jak mówił Dawid Kopaczewski, jest objęta tajemnicą
skarbową.

O sprawę pytała w miniony poniedziałek radna Ewa Jackowska. Chciała poznać przyczyny, dla
których burmistrz dokonał umorzeń podatku za rok 2025. Takie umorzenia otrzymały 4
osoby/podmioty, na łączną kwotę prawie 122 tysięcy złotych.

Z tego spółce Amelo burmistrz umorzył dokładnie 109 656 zł należnego do kasy miasta
podatku.
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- Są dwie kategorie: ważny interes podatnika i ważny
interes publiczny. W tym momencie bez zgody firm
nie będę omawiał tego przypadku, bo jest to
tajemnica skarbowa. Państwo jako radni też nie
macie dostępu do dokumentów związanych z urzędem
skarbowym

- zabrał głos Dawid Kopaczewski.

Jak wynika z dokumentu pokazującego szczegóły umorzeń, „ważny interes publiczny” dotyczył tylko
umorzeń dla spółki Amelo, w przypadku pozostałych umorzeń w grę wchodził „ważny interes
podatnika”.

- Faktycznie doszło do takiego interesu publicznego w
moim przekonaniu – skomentował sprawę Amelo Dawid
Kopaczewski, jednak nie podał dalszych szczegółów. 

Dodał, że ubolewa nad tym, że obecnie prawo dokładnie nie definiuje ważnego interesu podatnika i
ważnego interesu publicznego, pozostawiając włodarzy z trudnościami w zakresie interpretacji.

- Wspieram się orzecznictwem – mówił Dawid
Kopaczewski. - Taki ważny interes może zaistnieć,
jeżeli z dokumentów finansowych wynika, że sytuacja
danego przedsiębiorstwa jest zła w wyniku
niezamierzonych działań. Tymi niezamierzonymi
działaniami nie mogą być sprawy związane z
inwestycjami firmy.



Radna Jackowska poinformowała też o sygnałach mieszkańców, które do niej dotarły odnośnie
uciążliwości zapachowych, jakie zgodnie ze zgłoszeniem Iławian w minioną sobotę ponownie
wystąpiły w mieście. Ten wątek burmistrz skomentował krótko: do niego takie sygnały nie dotarły,
nie miał on wiedzy na temat takich uciążliwości i ich ewentualnej przyczyny.
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